
 

 

 

Evaluering af workshops på 

Kvægkongres 2018 
 

Den 26.-27 februar var 1.1.09 kvægbrugere samlet til Kvægkongres i MCH Herning Kongrescenter, 

Østergade 37, 7400 Herning. 

Workshop om Scor dit fuldfoder 

Der var 30 deltagere til workshoppen, og var dermed fyldt, da der ikke kan være flere i lokalet. Enkelte 

dukkede dog ikke op til selve workshoppen. På workshoppen oplevede vi at deltagerne var meget 

engageret og syntes det var spændene at arbejde så praktisk med foder. 

Scor dit fuldfoder 

 

http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm


 

 

  



Speeddating: Kom tættere på krydsning af malkeracer 

Der blev afholdt 2 workshops med hhv. 36 og 6 deltagere. Der var stor spørgelyst blandt de deltagende 

kvægbrugere. Her fik deltagerne udleveret et postkort med information om krydsning, så de kunne læse 

mere når de kom hjem. 

 



 

 

 



 

 

 

 

  



DMS workshop 

Der blev afholdt en workshop om, hvordan kvægbrugerne kan få endnu mere und af deres IT 

styringsprogrammer, og bruge data til optimering på bedriften. 

 

Der var tilmeldt 50, men ikke alle dukkede op.  Ca 40 deltog. Til workshoppen oplevede vi at deltagerne var 

meget lyttende og interesserede i at få mere ud af DMS Dyreregistrering. Der var især et større fremmøde 

af landbrugselever. Deltagerne var mere erfarne brugere af DMS Dyreregistrering end forventet, da 

indholdet i workshoppen var rettet mod mindre erfarne brugere.  Dette ses også på de evalueringer som 

der er kommet. Niveauet på workshoppen kunne have været højere, men det er svært at ramme alle, da 

brugerne er på mange forskellige niveauer. Deltagerne var meget interesseret i hvordan de kan bruge deres 

smartphone til optimering og styring på bedriften, så de blev der også snakket med meget om. Vi bør være 

endnu tydeligere i, hvilket niveau sådanne workshops har, for at vi ikke skuffer deltagerne. Og så skal vi 

overveje at inddrage brugerne endnu mere, så det bliver mere en workshop og lever op til forventningerne.  



 

 



 

Samlet evaluering af workshops: 

Igen i år har vi problemer med at der er begrænset antal pladser på workshops – 3 blev hurtigt fyldt, men 

folk møder ikke op alligevel. Det er ærgerligt, at nogle der gerne ville deltage, så ikke kan komme med 

alligevel, selvom der ender med at være plads. Men deltagerne er generelt glade for de mere intime 

sessioner, hvor der er tid til spørgsmål og en lidt tættere dialog. 


